BEDAÜNİ, Nizameddin

(bk. NizAMEDDiN EVLİYA).

BEDAÜNİ, Nur Muhammed
( ~_jl..l,JI -4= .J.f )

Seyyid Nur Muhammed el -Bedaun!
(ö. 1135 / 1723)

Mutasavvıf,

meşhur Nakşibendi şeyhlerinden

Mirza Mazhar Can-ı Cilnan'ın
mürşidi.

_j

_j

Nakşibendi silsilesinde ve bütün Nak
şi kaynaklarda yer almakla birlikte ha
yatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Nak
şibendiyye tarikatının Müceddidiyye ko
lunun kurucusu İmam-ı Rabbanf'nin to
runlarından Şeyh Seyfeddin es-Serhen
df'nin (ö 1096/ 1685) halifesidir. Şeyhi
nin ölümünden sonra Abdülhak Muhad
dis ed-Dihlevf'nin oğlu Hafız Muhammed
Muhsin'in sohbetlerine devam etti. Kay
naklarda zahir ve batın ilimlerini bilen,
zühd ve takva sahibi bir süfi olarak ta
nıtılan BedaQnf'nin Hz. Peygamber'in
sünnetine titizlikle uyduğu.

Sultan Hüseyin Bay
kara'nın (1470-1506} arzusu üzerine ha
zırlanan B~ddyi'u'l-lugat'ın XV. yüzyıl
sonlarında yazılmış olduğu tahmin edil
mektedir.

Eserin günümüze ulaşabilen tek yazma
nüshası , Leningrad'da Saltıkov- Şçedrin

Kütüphanesi'nde kayıtlı bulunmaktadır

(Yazma lar, nr. 35}. 1117 ( 1705) yılında is
tinsah edilen bu nüsha seksen dokuz
varaktan ibaret olup her sayfada ta'lik
hatta yazılmış on beş satır bulunmakta
dır. Yazmanın başından 9. sayfanın so
nuna kadar genel olarak lugatçılık üze
rinde durulur ve ayrıca eser hakkında bil
gi verilir; esas sözlük 1 O. sayfadan ( 5 •)
itibaren başlar.